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Protokół nr XVII/2020 z XVII sesji Rady Miasta Podkowa Leśna VIII kadencji, 
która odbyła się w dniu 28 maja 2020 r. o godz. 18.30 

w Centrum Kultury i Inicjatyw Obywatelskich w Podkowie Leśnej  
przy ul. Lilpopa 18 

 
Sesję Rady Miasta prowadził Przewodniczący Rady Miasta Michał Gołąb. 
 
I. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad 
 
Przewodniczący RM M. Gołąb ogłosił otwarcie obrad, stwierdził kworum (obecnych 11 radnych, 
nieobecni radni: M. Łaskarzewska, A. Olejniczak-Siara, M. Janus, D. Smolny, lista obecności radnych 
stanowi załącznik nr 1 do protokołu z sesji) i przekazał informacje o ochronie danych osobowych 
(wyświetlono także na ekranie i umieszczono na tabliczce w miejscu obrad). 
W posiedzeniu udział wzięli również Burmistrz, Skarbnik i Sekretarz Miasta, inni przedstawiciele 
Urzędu Miasta i jednostek organizacyjnych oraz liczna grupa mieszkańców. 
 
II. Przedstawienie porządku obrad 
 
Przewodniczący RM M. Gołąb poinformował, że porządek obrad został ogłoszony i przekazany 
radnym (wyświetlono na ekranie). Dodał, że wpłynęły dwie propozycje zmiany porządku obrad. 
Pierwszy to wniosek Komitetu obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej o zdjęcie z porządku obrad 
projektów uchwał przedłożonych RM przez Komitet, a ujętych w pkt VI ppkt 1 i 2 porządku obrad sesji 
(projekty uchwał ws. okresowego ograniczenia korzystania z instalacji do spalania biomasy drzewnej 
oraz ws. ograniczeń i zakazów w zakresie eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie paliw 
na terenie Miasta Podkowa Leśna) – istnieje potrzeba, aby projekty przedyskutować w komisjach i aby 
być może dokonać w projektach pewnych korekt. Stąd wniosek inicjatorów o zdjęcie projektów uchwał 
z porządku obrad tej sesji i o skierowanie projektów do prac w KGiR i KSS. 
Przewodniczący RM poddał pod głosowanie imienne wniosek Komitetu obywatelskiej inicjatywy 
uchwałodawczej jako swój własny wniosek o zmianę porządku obrad sesji: wniosek o zdjęcie  
z porządku obrad pkt VI ppkt 1 i ppkt 2 oraz o przekazanie tych dwóch projektów uchwał do pracy  
w KGiR i KSS RM.  

Wyniki głosowania: 
ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 
 
Wyniki imienne: 
ZA (10) 
Edyta Barucka, Paweł Dziekański, Magdalena Eckhoff, Michał Gołąb, Karolina Likhtarovich, 
Bożena Majewska, Jacek Matłacz, Alicja Rotfeld-Paczkowska, Wojciech Sancewicz, Wojciech 
Żółtowski 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 
Sławomir Lasota 
NIEOBECNI (4) 
Małgorzata Janus, Małgorzata Łaskarzewska, Anna Olejniczak-Siara, Dąbrówka Smolny 

- pkt VI ppkt 1 i ppkt 2 zdjęto z porządku obrad sesji. 
 
Przewodniczący RM przekazał, że wpłynął także wniosek mieszkańców o zdjęcie z porządku obrad 
sesji pkt VI ppkt 17 dot. projektu uchwały ws. ustalenia strefy płatnego parkowania niestrzeżonego na 
drogach publicznych na terenie Miasta Podkowa Leśna oraz stawek opłat za parkowanie pojazdów 
samochodowych w strefie płatnego parkowania, wysokości opłaty dodatkowej oraz sposobu ich 
pobierania. Przewodniczący RM dodał, że temat SPP poruszany był na kilku komisjach. Projekt był 
dyskutowany, zmieniany i opiniowany. 
Mieszkaniec, który złożył wcześniej do RM przedstawiony przez Przewodniczącego RM wniosek  
o zdjęcie projektu uchwały z porządku obrad sesji oraz o konsultacje społeczne projektu tej uchwały, 
przekazał ponownie na ręce Przewodniczącego RM ten wniosek – jak zaznaczył – tym razem wniosek 
poparty podpisami 102 mieszkańców. 
Do wniosku negatywnie ustosunkował się Burmistrz Miasta A. Tusiński. Przedstawił, jak wyglądała 
kwestia projektowania SPP (od pierwszego projektu organizacji ruchu w 2009 r.), odniósł się do 
przeprowadzonych spotkań i konsultacji oraz prac Rad Miasta kilku kadencji poświęconych SPP. 
Przekazał również informacje nt. projektowanej SPP. Zaznaczył przy tym, że projekty organizacji ruchu 
dla każdej z ulic konsultowane będą z mieszkańcami poszczególnych ulic. 
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Odnosząc się do wniosku i intencji wnioskodawców Burmistrz przytoczył wypowiedzi sprzed kilku lat,  
z roku 2018 i 2019  zamieszczane na forach internetowych przez niektóre osoby zbierające podpisy 
pod złożonym dziś wnioskiem o zdjęcie projektu uchwały z porządku obrad. Dodał, że inicjatorzy tego 
wniosku ponownie, jak miało to miejsce z protestem dotyczącym Al. Lipowej, wprowadzają 
mieszkańców w błąd. Poprosił przy tym radnych o odrzucenie wniosku mieszkańców. 
Radny W. Żółtowski podziękował Burmistrzowi za konkretne informacje nt. SPP. Zaznaczył przy tym, 
że docenia, że Przewodniczący RM wsłuchał się w głos mieszkańców, jednak nie jest tak, że wnioski 
o zmianę porządku obrad sesji składają mieszkańcy. Jest to bardzo rzadka sytuacja, kiedy taki 
wniosek mieszkańców jest w ten sposób procedowany na sesji RM. 
Przewodniczący RM podsumował, że odbyła się już znaczna część dyskusji dot. projektu uchwały ws. 
SPP z ppkt 17. Wyjaśnił także, że z uwagi na fakt, że przez półtora miesiąca nie było posiedzeń 
komisji i kontakt mieszkańców z radnymi był utrudniony, dlatego uznał, że złożony przez mieszkańców 
wniosek należy poddać pod głosowanie.  
Przewodnicząca KGiR B. Majewska dodała, że KGiR trzy razy spotykała się ws. SPP i nie widzi 
potrzeby odkładania tej kwestii. 
Mieszkańcy prosili o udzielenie głosu, jednak Przewodniczący RM odpowiedział, że przeznaczony na 
wypowiedzi mieszkańców punkt „Wolne wnioski” znajduje się na końcu porządku obrad sesji. 
Przewodniczący RM poddał pod głosowanie imienne jako swój własny wniosek, a złożony wcześniej 
przez mieszkańców wniosek o zdjęcie z porządku obrad sesji pkt VI ppkt 17.  

Wyniki głosowania: 
ZA: 0, PRZECIW: 9, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 
 
Wyniki imienne: 
PRZECIW (9) 
Edyta Barucka, Paweł Dziekański, Michał Gołąb, Sławomir Lasota, Bożena Majewska, Jacek 
Matłacz, Alicja Rotfeld-Paczkowska, Wojciech Sancewicz, Wojciech Żółtowski 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 
Magdalena Eckhoff, Karolina Likhtarovich 
NIEOBECNI (4) 
Małgorzata Janus, Małgorzata Łaskarzewska, Anna Olejniczak-Siara, Dąbrówka Smolny 

- pkt VI ppkt 17 nie został zdjęty z porządku obrad sesji. 
 
Następnie Przewodniczący RM poddał pod głosowanie imienne wniosek ws. przyjęcia zmienionego 
porządku obrad.  

Wyniki głosowania: 
ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 
 
Wyniki imienne: 
ZA (11) 
Edyta Barucka, Paweł Dziekański, Magdalena Eckhoff, Michał Gołąb, Sławomir Lasota, Karolina 
Likhtarovich, Bożena Majewska, Jacek Matłacz, Alicja Rotfeld-Paczkowska, Wojciech Sancewicz, 
Wojciech Żółtowski 
NIEOBECNI (4) 
Małgorzata Janus, Małgorzata Łaskarzewska, Anna Olejniczak-Siara, Dąbrówka Smolny 

- program sesji został przyjęty. 
 
Porządek obrad po zmianach (wyświetlono na ekranie): 
 

I. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad. 
II. Przedstawienie porządku obrad. 
III. Przyjęcie protokołu z XVI sesji Rady Miasta. 
IV. Informacja Burmistrza Miasta o działaniach pomiędzy sesjami. 
V. Informacja Przewodniczącego Rady Miasta o działaniach pomiędzy sesjami. 
VI. Podjęcie uchwał w sprawach: 
1. okresowego ograniczenia korzystania z instalacji do spalania biomasy drzewnej; 

(zdjęto) 
2. ograniczeń i zakazów w zakresie eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie 

paliw na terenie Miasta Podkowa Leśna; (zdjęto) 
3. zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2020-2040; 
4. zmiany uchwały budżetowej Miasta Podkowa Leśna na 2020 rok; 
5. zaciągnięcia długoterminowej pożyczki energetycznej finansowanej ze środków 

funduszu powierniczego województwa mazowieckiego;  
6. zasięgnięcia od Komendanta Stołecznego Policji informacji o kandydatce na ławnika; 
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7. regulaminu głosowania w wyborach uzupełniających ławników do sądu 
powszechnego; 

8. wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę, w trybie bezprzetargowym, na okres 
kolejnych 5 lat, nieruchomości położonej w Mieście Podkowa Leśna (utrzymanie i 
eksploatacja stacji bazowej telefonii komórkowej); 

9. wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę, w trybie bezprzetargowym, na okres 
kolejnych 5 lat, nieruchomości położonych w Mieście Podkowa Leśna (eksploatacja 
rurociągu kablowego);  

10. określenia średniej ceny jednostki paliwa w Mieście Podkowa Leśna na rok szkolny 
2019/2020; 

11. ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, 
maksymalnej kwoty dofinansowania opłat oraz form i specjalności kształcenia, na 
które dofinansowanie jest przyznawane w 2020 r. w placówkach oświatowych, dla 
których organem prowadzącym jest Miasto Podkowa Leśna;  

12. ustalenia zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu 
Miasta Podkowa Leśna; 

13. przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Miasta Podkowa Leśna w 2020 roku”; 

14. przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta Podkowa 
Leśna; 

15. szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów,  
w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi, w szczególności częstotliwość odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i sposób świadczenia usług przez punkty 
selektywnego zbierania odpadów komunalnych oraz sposobu zgłaszania przez 
właścicieli nieruchomości przypadków niewłaściwego świadczenia usług przez 
przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości lub 
przez prowadzącego punkt selektywnej zbiórki odpadów komunalnych; 

16. określenia zasad udzielenia dotacji celowej z budżetu Miasta Podkowa Leśna  
na zadanie „Podkowa Leśna zwalcza smog” służące ochronie powietrza, związane  
z wymianą kotłów lub palenisk opalanych paliwem stałym na kotły kondensacyjne; 

17. ustalenia strefy płatnego parkowania niestrzeżonego na drogach publicznych na 
terenie Miasta Podkowa Leśna oraz stawek opłat za parkowanie pojazdów 
samochodowych w strefie płatnego parkowania, wysokości opłaty dodatkowej oraz 
sposobu ich pobierania;  

18. zwiększenia bezpieczeństwa pieszych na ul. Jana Pawła II i ul. Brwinowskiej w 
Podkowie Leśnej; 

19. przekazania ponaglenia mieszkanki do Samorządowego Kolegium Odwoławczego  
w Warszawie; 

20. przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Warszawie skargi 
mieszkanki na bezczynność Rady Miasta Podkowa Leśna; 

21. rozpatrzenia wniosku mieszkanki o wyznaczenie w Podkowie Leśnej terenów 
bezpiecznej rekreacji. 

VII. Interpelacje i zapytania radnych. 
VIII. Sprawy różne.  
IX. Wolne wnioski. 
X. Zamknięcie sesji.     

 
III. Przyjęcie protokołu z XVI sesji Rady Miasta 
 
Przewodniczący RM M. Gołąb poinformował, że projekt protokołu został przesłany radnym drogą 
elektroniczną. Radni nie zgłosili uwag ani przed sesją, ani na sesji. 
 
Przewodniczący RM poddał projekt protokołu pod głosowanie imienne. 

Wyniki głosowania: 
ZA: 9, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 
 
Wyniki imienne: 
ZA (9) 
Paweł Dziekański, Magdalena Eckhoff, Michał Gołąb, Karolina Likhtarovich, Bożena Majewska, 
Jacek Matłacz, Alicja Rotfeld-Paczkowska, Wojciech Sancewicz, Wojciech Żółtowski 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 
Edyta Barucka, Sławomir Lasota 
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NIEOBECNI (4) 
Małgorzata Janus, Małgorzata Łaskarzewska, Anna Olejniczak-Siara, Dąbrówka Smolny 

- protokół został przyjęty - protokół Nr XVI/2020 z XVI sesji RM w dniu 2 kwietnia 2020 r. 
 
IV. Informacja Burmistrza Miasta o działaniach pomiędzy sesjami 
 
Przewodniczący RM M. Gołąb przypomniał, że w dniu wczorajszym minęło 30 lat od pierwszych 
wolnych wyborów samorządowych po II wojnie światowej, a Pan Przewodniczący był członkiem 
pierwszej RM wybranej w tych wyborach. 
Burmistrz Miasta A. Tusiński przekazał, że huczne obchody wspomnianych wydarzeń zostały 
odwołane z powodu epidemii. Prowadzone są symboliczne działania, które pomogą upamiętnić 
pierwsze wolne wybory samorządowe. Burmistrz przypomniał pierwsze wybory w Podkowie Leśnej  
i I kadencję, w tym Zarząd wybierający pierwszego Burmistrza Feliksa Okraszewskiego i drugiego 
Burmistrza w tej samej kadencji Jadwigę Piwońską, a także dorobek pierwszej i drugiej kadencji władz 
Podkowy Leśnej (Komisariat, MPZP, wodociągi i kanalizacja). Wzorem roku 1966, kiedy to dla 
upamiętnienia tysiąclecia powstania państwa polskiego w Parku Przyjaźni Polsko-Węgierskiej w 
Podkowie Leśnej zasadzono dąb szypułkowy, zwany Dębem Tysiąclecia, Burmistrz zaprosił 
zebranych do zasadzenia takiego drzewa w Parku Miejskim na pamiątkę pierwszych wolnych 
wyborów do samorządu w odrodzonej Polsce. 
Burmistrz wraz z Radnymi oraz mieszkańcami dokonali symbolicznego aktu wkopania dębu.  
Następnie Burmistrz Miasta przedstawił informację o swoich działaniach pomiędzy XIV sesją RM w 
dniu 31 stycznia 2020 r. a XVII sesją RM. Informacja Burmistrza stanowi załącznik Nr 2 do protokołu 
z sesji. 
 
V. Informacja Przewodniczącego Rady Miasta o działaniach pomiędzy sesjami 
 
Przewodniczący RM M. Gołąb przedstawił informację o swoich działaniach pomiędzy XIV sesją RM w 
dniu 31 stycznia 2020 r. a XVII sesją RM:  

- w dniu 4 marca 2020 r. odbyła się XV sesja RM zwołana na wniosek Burmistrza Miasta, w trakcie 
której omówiony został stan realizacji inwestycji przebudowy Alei Lipowej, 

- w dniu 2 kwietnia 2020 r. odbyła się XVI sesja RM zwołana dla podjęcia najbardziej pilnych dla 
funkcjonowania miasta uchwał finansowych, w tym ws. udzielania wsparcia finansowanego  
dla Szpitala Zachodniego związanego z doposażeniem szpitala w związku z epidemią COVID oraz 
zapewnienia finansowania budowy przedszkola, 

- 21 lutego 2020 r. odbyło się spotkanie ws. pożegnania Komendanta Powiatowego Policji  
D. Lubańskiego w związku z zakończeniem jego czynnej służby w Policji i zdaniem obowiązków, 

- dwa zapytania radnej D. Smolny zostały przekazane Burmistrzowi (Burmistrz udzielił odpowiedzi, 
zapytania i odpowiedzi są zamieszczone w BIPie), 

- Przewodniczący RM uczestniczył w szkoleniu dot. prowadzenia obrad zdalnych rad gmin w czasie 
epidemii – jest w tej kwestii wiele pytań dotyczących kwestii czysto formalnych, dlatego 
Przewodniczący RM zadecydował o prowadzeniu obrad w formie tradycyjnej, 

- prawie wszyscy radni złożyli oświadczenia majątkowe za rok 2019; oświadczenia po analizie zostaną 
przekazane do Urzędu Skarbowego. 

Przewodniczący RM poinformował także, że mieszkaniec miasta, licealista K. Sikora, zajął I miejsce w 
Mistrzostwach Polski w Geometrii Elementarnej organizowanych przez Uniwersytet Wrocławski. 

 
VI. Podjęcie uchwał1 
 
Projekty uchwał wyświetlano na ekranie w trakcie ich procedowania.  
 

1. Podjęcie uchwały w sprawie okresowego ograniczenia korzystania z instalacji do spalania 
biomasy drzewnej  
– punkt zdjęty z porządku obrad 

 

 
1 W dniu 30 kwietnia 2020 r. Przewodniczący RM z powodu trwającej epidemii zaproponował radnym dyskusję 
e-mailową nad projektami uchwał. Pismo Przewodniczącego RM oraz dyskusja mailowa stanowią załącznik  
Nr 3 do protokołu z sesji. Dyskusje nad projektami uchwał toczyły się także na wznowionych w maju 
posiedzeniach komisji. 
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2. Podjęcie uchwały w sprawie ograniczeń i zakazów w zakresie eksploatacji instalacji,  
w których następuje spalanie paliw na terenie Miasta Podkowa Leśna  
– punkt zdjęty z porządku obrad 
 

3. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2020-2040 
 
Przewodniczący RM M. Gołąb zaproponował łączne omówienie projektów uchwał dot. zmian w WPF  
oraz zmian w budżecie miasta (pkt VI ppkt 3 i 4 porządku obrad) i poprosił Przewodniczącą KGiR o 
przedstawienie opinii Komisji. 
Przewodnicząca KGiR B. Majewska przekazała, że projekty uchwał ws. zmian w WPF i w budżecie 
zostały zaopiniowane pozytywnie przez KGiR (oba projekty po 4 głosy „za” w obecności 4 radnych). 
Następnie na skutek wprowadzonej przez Burmistrza korekty do obu projektów uchwał (35 tys. zł na 
zakup komputerów dla szkoły) przeprowadzone zostało dodatkowe głosowanie elektroniczne – także 
po 4 głosy „za”.  
Radni nie zgłosili pytań. 
Przewodniczący RM poddał projekt uchwały ws. zmian w WPF pod głosowanie imienne. 

Wyniki głosowania: 
ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 
 
Wyniki imienne: 
ZA (11) 
Edyta Barucka, Paweł Dziekański, Magdalena Eckhoff, Michał Gołąb, Sławomir Lasota, Karolina 
Likhtarovich, Bożena Majewska, Jacek Matłacz, Alicja Rotfeld-Paczkowska, Wojciech Sancewicz, 
Wojciech Żółtowski 
NIEOBECNI (4) 
Małgorzata Janus, Małgorzata Łaskarzewska, Anna Olejniczak-Siara, Dąbrówka Smolny 

Przewodniczący RM podał informację o wynikach głosowania. Uchwała została podjęta - uchwała  
Nr 130/XVII/2020. 
 

4. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Miasta Podkowa Leśna na 2020 rok 
 
Przewodniczący RM poddał projekt uchwały pod głosowanie imienne. 

Wyniki głosowania: 
ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 
 
Wyniki imienne: 
ZA (11) 
Edyta Barucka, Paweł Dziekański, Magdalena Eckhoff, Michał Gołąb, Sławomir Lasota, Karolina 
Likhtarovich, Bożena Majewska, Jacek Matłacz, Alicja Rotfeld-Paczkowska, Wojciech Sancewicz, 
Wojciech Żółtowski 
NIEOBECNI (4) 
Małgorzata Janus, Małgorzata Łaskarzewska, Anna Olejniczak-Siara, Dąbrówka Smolny 

Przewodniczący RM podał informację o wynikach głosowania. Uchwała została podjęta - uchwała  
131/XVII/2020. 
 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia długoterminowej pożyczki energetycznej 
finansowanej ze środków funduszu powierniczego województwa mazowieckiego 
 
Przewodniczący RM M. Gołąb przypomniał, że uchwała w tej spawie została podjęta przez RM na 
ostatniej sesji RM, jednak została ona unieważniona przez RIO. Procedowany projekt został 
skorygowany o uwagi zgłoszone przez RIO. 
Przewodnicząca KGiR B. Majewska przekazała, że KGiR po wysłuchaniu wyjaśnień Pani Skarbnik 
jednomyślnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Radni nie zgłosili pytań. 
 
Przewodniczący RM poddał projekt uchwały pod głosowanie imienne. 

Wyniki głosowania: 
ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 
 
Wyniki imienne: 
ZA (11) 
Edyta Barucka, Paweł Dziekański, Magdalena Eckhoff, Michał Gołąb, Sławomir Lasota, Karolina 
Likhtarovich, Bożena Majewska, Jacek Matłacz, Alicja Rotfeld-Paczkowska, Wojciech Sancewicz, 
Wojciech Żółtowski 
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NIEOBECNI (4) 
Małgorzata Janus, Małgorzata Łaskarzewska, Anna Olejniczak-Siara, Dąbrówka Smolny 

Przewodniczący RM podał informację o wynikach głosowania. Uchwała została podjęta - uchwała  
Nr 132/XVII/2020. 
 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zasięgnięcia od Komendanta Stołecznego Policji informacji  
o kandydatce na ławnika 

 
Przewodniczący RM M. Gołąb poinformował, że trwa procedura wyborów uzupełniających ławników 
Zgłosiła się jedna kandydatka. W związku z tym teraz RM musi dokonać dwóch czynności w formie 
uchwał: zasięgnięcia od Komendanta Stołecznego Policji informacji o kandydatce na ławnika oraz 
uchwalenia regulamin głosowania w wyborach ławnika. 
Przewodnicząca Zespołu ds. zaopiniowania kandydatów na ławników w wyborach uzupełniających 
ławników do sądów powszechnych na kadencję 2020-2023 M. Eckhoff dodała, że zgłoszona 
kandydatura spełnia wymogi formalne. 
Radni nie zgłosili uwag. 
Przewodniczący RM poddał projekt uchwały pod głosowanie imienne. 

Wyniki głosowania: 
ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 
 
Wyniki imienne: 
ZA (11) 
Edyta Barucka, Paweł Dziekański, Magdalena Eckhoff, Michał Gołąb, Sławomir Lasota, Karolina 
Likhtarovich, Bożena Majewska, Jacek Matłacz, Alicja Rotfeld-Paczkowska, Wojciech Sancewicz, 
Wojciech Żółtowski 
NIEOBECNI (4) 
Małgorzata Janus, Małgorzata Łaskarzewska, Anna Olejniczak-Siara, Dąbrówka Smolny 

Przewodniczący RM podał informację o wynikach głosowania. Uchwała została podjęta - uchwała  
Nr 133/XVII/2020. 
 

7. Podjęcie uchwały w sprawie regulaminu głosowania w wyborach uzupełniających ławników 
do sądu powszechnego 

 
Przewodniczący RM M. Gołąb poinformował, że regulamin jest analogiczny do poprzedniego 
regulaminu wyboru ławników.  
Radni nie zgłosili uwag. 
Przewodniczący RM poddał projekt uchwały pod głosowanie imienne. 

Wyniki głosowania: 
ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 
 
Wyniki imienne: 
ZA (11) 
Edyta Barucka, Paweł Dziekański, Magdalena Eckhoff, Michał Gołąb, Sławomir Lasota, Karolina 
Likhtarovich, Bożena Majewska, Jacek Matłacz, Alicja Rotfeld-Paczkowska, Wojciech Sancewicz, 
Wojciech Żółtowski 
NIEOBECNI (4) 
Małgorzata Janus, Małgorzata Łaskarzewska, Anna Olejniczak-Siara, Dąbrówka Smolny 

Przewodniczący RM podał informację o wynikach głosowania. Uchwała została podjęta - uchwała  
Nr 134/XVII/2020. 
 

8. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę, w trybie 
bezprzetargowym, na okres kolejnych 5 lat, nieruchomości położonej w Mieście Podkowa 
Leśna (utrzymanie i eksploatacja stacji bazowej telefonii komórkowej) 

 
Przewodniczący RM M. Gołąb poinformował, że dwa kolejne projekty uchwał (ppkt 8 i 9) dotyczą 
spraw telekomunikacyjnych – masztu i eksploatacji rurociągu kablowego. Obie kwestie były 
dyskutowane przez KGiR – prośba o przedstawienie opinii Komisji. 
Przewodnicząca KGiR B. Majewska przekazała, że oba projekty uchwały zostały zaopiniowane 
pozytywnie jednogłośnie w obecności 4 radnych. 
Radni nie zgłosili pytań. 
Przewodniczący RM poddał projekt uchwały pod głosowanie imienne. 

Wyniki głosowania: 
ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 
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Wyniki imienne: 
ZA (11) 
Edyta Barucka, Paweł Dziekański, Magdalena Eckhoff, Michał Gołąb, Sławomir Lasota, Karolina 
Likhtarovich, Bożena Majewska, Jacek Matłacz, Alicja Rotfeld-Paczkowska, Wojciech Sancewicz, 
Wojciech Żółtowski 
NIEOBECNI (4) 
Małgorzata Janus, Małgorzata Łaskarzewska, Anna Olejniczak-Siara, Dąbrówka Smolny 

Przewodniczący RM podał informację o wynikach głosowania. Uchwała została podjęta - uchwała  
Nr 135/XVII/2020. 
 

9. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę, w trybie 
bezprzetargowym, na okres kolejnych 5 lat, nieruchomości położonych w Mieście Podkowa 
Leśna (eksploatacja rurociągu kablowego) 

 
Przewodniczący RM poddał projekt uchwały pod głosowanie imienne. 

Wyniki głosowania: 
ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 
 
Wyniki imienne: 
ZA (11) 
Edyta Barucka, Paweł Dziekański, Magdalena Eckhoff, Michał Gołąb, Sławomir Lasota, Karolina 
Likhtarovich, Bożena Majewska, Jacek Matłacz, Alicja Rotfeld-Paczkowska, Wojciech Sancewicz, 
Wojciech Żółtowski 
NIEOBECNI (4) 
Małgorzata Janus, Małgorzata Łaskarzewska, Anna Olejniczak-Siara, Dąbrówka Smolny 

Przewodniczący RM podał informację o wynikach głosowania. Uchwała została podjęta - uchwała  
Nr 136/XVII/2020. 
 

10.  Podjęcie uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Mieście Podkowa 
Leśna na rok szkolny 2019/2020 

 
Burmistrz Miasta A. Tusiński poinformował o wnoszonej do projektu uchwały autopoprawce.  
§  1 otrzymuje brzmienie:  „Ustala się średnią cenę jednostki paliwa w wysokości: 
1) olej napędowy: 4,25 zł, 
2) autogaz: 1,82 zł, 
3) benzyna: 4,10 zł.”. 
Autopoprawka (średnie ceny jednostki paliwa) jest wynikiem dyskusji na posiedzeniu KGiR i nowym 
odczytem stawek cen paliwa z większej liczby stacji benzynowych.  
Przewodnicząca KGiR B. Majewska podziękowała za tę zmianę. Wcześniej Komisja nie opiniowała 
projektu uchwały, czekając na wprowadzenie ww. zmian. 
Radni nie zgłosili pytań. 
Przewodniczący RM poddał projekt uchwały z autopoprawką pod głosowanie imienne. 

Wyniki głosowania: 
ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 
 
Wyniki imienne: 
ZA (11) 
Edyta Barucka, Paweł Dziekański, Magdalena Eckhoff, Michał Gołąb, Sławomir Lasota, Karolina 
Likhtarovich, Bożena Majewska, Jacek Matłacz, Alicja Rotfeld-Paczkowska, Wojciech Sancewicz, 
Wojciech Żółtowski 
NIEOBECNI (4) 
Małgorzata Janus, Małgorzata Łaskarzewska, Anna Olejniczak-Siara, Dąbrówka Smolny 

Przewodniczący RM podał informację o wynikach głosowania. Uchwała została podjęta - uchwała  
Nr 137/XVII/2020. 
 

11. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia 
zawodowego nauczycieli, maksymalnej kwoty dofinansowania opłat oraz form  
i specjalności kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane w 2020 r.  
w placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Miasto Podkowa Leśna 

 
Przewodniczący RM M. Gołąb poinformował, że projekt uchwały został skierowany do zaopiniowania 
przez KGiR i poprosił o przedstawienie opinii Komisji. 
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Przewodnicząca KGiR B. Majewska przekazała, że po wysłuchaniu Dyrektor Szkoły Podstawowej  
i Dyrektor Centrum Usług Wspólnych KGiR zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie jednogłośnie w 
obecności 4 radnych. 
Radni nie zgłosili pytań. 
Przewodniczący RM poddał projekt uchwały pod głosowanie imienne. 

Wyniki głosowania: 
ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 
 
Wyniki imienne: 
ZA (11) 
Edyta Barucka, Paweł Dziekański, Magdalena Eckhoff, Michał Gołąb, Sławomir Lasota, Karolina 
Likhtarovich, Bożena Majewska, Jacek Matłacz, Alicja Rotfeld-Paczkowska, Wojciech Sancewicz, 
Wojciech Żółtowski 
NIEOBECNI (4) 
Małgorzata Janus, Małgorzata Łaskarzewska, Anna Olejniczak-Siara, Dąbrówka Smolny 

Przewodniczący RM podał informację o wynikach głosowania. Uchwała została podjęta - uchwała  
Nr 138/XVII/2020. 
  

12. Podjęcie uchwały w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład 
mieszkaniowego zasobu Miasta Podkowa Leśna 

 
Przewodniczący RM M. Gołąb poprosił o przedstawienie opinii KSS. 
Przewodnicząca KSS M. Eckhoff przekazała, że Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała 
projekt uchwały – 9 głosów „za”. 
Radni nie zgłosili pytań. 
Przewodniczący RM poddał projekt uchwały pod głosowanie imienne. 

Wyniki głosowania: 
ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 
 
Wyniki imienne: 
ZA (11) 
Edyta Barucka, Paweł Dziekański, Magdalena Eckhoff, Michał Gołąb, Sławomir Lasota, Karolina 
Likhtarovich, Bożena Majewska, Jacek Matłacz, Alicja Rotfeld-Paczkowska, Wojciech Sancewicz, 
Wojciech Żółtowski 
NIEOBECNI (4) 
Małgorzata Janus, Małgorzata Łaskarzewska, Anna Olejniczak-Siara, Dąbrówka Smolny 

Przewodniczący RM podał informację o wynikach głosowania. Uchwała została podjęta - uchwała  
Nr 139/XVII/2020. 
 

13. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta Podkowa Leśna w 2020 roku” 

 
Przewodniczący RM M. Gołąb poprosił o przedstawienie opinii KSS. 
Przewodnicząca KSS M. Eckhoff przekazała, że Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała 
projekt uchwały – 9 głosów „za”. 
Przewodniczący RM poprosił, aby w przyszłości RM pochyliła się nad problemem kotów bezdomnych. 
Oprócz oczywistych kwestii humanitarnych (dożywianie, kastrowanie dzikich kotów), należy pamiętać, 
że koty są głównym zagrożeniem dla ptactwa szczególnie w okresie lęgowym. W Australii gdzie 
problem ten jest bieżąco monitorowany ustalono, że koty odpowiadają tam za śmierć ponad miliona 
ptaków dziennie. Warto tę kwestię w przyszłości rozważyć i rozwiązać w celu zachowania równowagi 
leśnego ekosystemu Miasta-Ogrodu. 
Radni nie zgłosili pytań. 
Przewodniczący RM poddał projekt uchwały pod głosowanie imienne. 

Wyniki głosowania: 
ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 
 
Wyniki imienne: 
ZA (11) 
Edyta Barucka, Paweł Dziekański, Magdalena Eckhoff, Michał Gołąb, Sławomir Lasota, Karolina 
Likhtarovich, Bożena Majewska, Jacek Matłacz, Alicja Rotfeld-Paczkowska, Wojciech Sancewicz, 
Wojciech Żółtowski 
NIEOBECNI (4) 
Małgorzata Janus, Małgorzata Łaskarzewska, Anna Olejniczak-Siara, Dąbrówka Smolny 
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Przewodniczący RM podał informację o wynikach głosowania. Uchwała została podjęta - uchwała  
Nr 140/XVII/2020. 
 

14. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku  
na terenie Miasta Podkowa Leśna 

 
Przewodniczący RM M. Gołąb zaproponował łączne omówienie projektów uchwał z ppkt 14 i 15 
porządku obrad i poprosił Przewodniczące KGiR oraz KSS o przedstawienie opinii Komisji nt. 
poszczególnych projektów uchwał. 
Przewodnicząca KGiR B. Majewska przekazała, że radny W. Żółtowski zaproponował wprowadzenie 
zmiany do projektu uchwały w § 13 ust. 3 dot. hodowli pszczół. Komisja projekt uchwały 
przegłosowała pozytywnie z wprowadzoną zmianą.  
Burmistrz Miasta A. Tusiński poinformował, że zaproponowaną zmianę postanowił wprowadzić 
autopoprawką. § 13 ust. 3 otrzymał brzmienie: „Dopuszcza się możliwość hodowania pszczół, pod 
warunkiem, że nie będą powodowały uciążliwości dla mieszkańców sąsiednich nieruchomości, a ule 
stawiane będą w odległości nie mniejszej niż 10 metrów od budynków na działkach sąsiednich i 
minimum 4 metry od ogrodzenia.”. 
Radny W. Żółtowski nie zgłosił uwag. 
Przewodnicząca KSS M. Eckhoff przekazała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Radni nie zgłosili pytań. 
Przewodniczący RM poddał projekt uchwały pod głosowanie imienne z wprowadzoną autopoprawką. 

Wyniki głosowania: 
ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 
 
Wyniki imienne: 
ZA (11) 
Edyta Barucka, Paweł Dziekański, Magdalena Eckhoff, Michał Gołąb, Sławomir Lasota, Karolina 
Likhtarovich, Bożena Majewska, Jacek Matłacz, Alicja Rotfeld-Paczkowska, Wojciech Sancewicz, 
Wojciech Żółtowski 
NIEOBECNI (4) 
Małgorzata Janus, Małgorzata Łaskarzewska, Anna Olejniczak-Siara, Dąbrówka Smolny 

Przewodniczący RM podał informację o wynikach głosowania. Uchwała została podjęta - uchwała  
Nr 141/XVII/2020. 
 

15. Podjęcie uchwały w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług  
w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości  
i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości 
opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w szczególności częstotliwość 
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i sposób świadczenia 
usług przez punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych oraz sposobu 
zgłaszania przez właścicieli nieruchomości przypadków niewłaściwego świadczenia usług 
przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości lub 
przez prowadzącego punkt selektywnej zbiórki odpadów komunalnych 

 
Przewodniczący RM poddał projekt uchwały pod głosowanie imienne. 

Wyniki głosowania: 
ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 
 
Wyniki imienne: 
ZA (11) 
Edyta Barucka, Paweł Dziekański, Magdalena Eckhoff, Michał Gołąb, Sławomir Lasota, Karolina 
Likhtarovich, Bożena Majewska, Jacek Matłacz, Alicja Rotfeld-Paczkowska, Wojciech Sancewicz, 
Wojciech Żółtowski 
NIEOBECNI (4) 
Małgorzata Janus, Małgorzata Łaskarzewska, Anna Olejniczak-Siara, Dąbrówka Smolny 

Przewodniczący RM podał informację o wynikach głosowania. Uchwała została podjęta - uchwała  
Nr 142/XVII/2020. 
 

16. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad udzielenia dotacji celowej z budżetu Miasta 
Podkowa Leśna na zadanie „Podkowa Leśna zwalcza smog” służące ochronie powietrza, 
związane z wymianą kotłów lub palenisk opalanych paliwem stałym na kotły kondensacyjne 

 
Przewodniczący RM M. Gołąb poinformował, że podjęta wcześniej w tej sprawie uchwała została 
negatywnie rozpatrzona przez organy nadzoru. Teraz do RM trafił poprawiony projekt uchwały. 
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Przewodnicząca KSS M. Eckhoff dodała, że projekt uchwały został poprawiony zgodnie z zalecaniami 
RIO. KSS jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Przewodniczący KGiR B. Majewska przekazała, że KGiR także pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała 
projekt uchwały w obecności 4 radnych. 
Radni nie zgłosili pytań. 
Przewodniczący RM poddał projekt uchwały pod głosowanie imienne. 

Wyniki głosowania: 
ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 
 
Wyniki imienne: 
ZA (11) 
Edyta Barucka, Paweł Dziekański, Magdalena Eckhoff, Michał Gołąb, Sławomir Lasota, Karolina 
Likhtarovich, Bożena Majewska, Jacek Matłacz, Alicja Rotfeld-Paczkowska, Wojciech Sancewicz, 
Wojciech Żółtowski 
NIEOBECNI (4) 
Małgorzata Janus, Małgorzata Łaskarzewska, Anna Olejniczak-Siara, Dąbrówka Smolny 

Przewodniczący RM podał informację o wynikach głosowania. Uchwała została podjęta - uchwała  
Nr 143/XVII/2020. 
 

17. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania niestrzeżonego na 
drogach publicznych na terenie Miasta Podkowa Leśna oraz stawek opłat za parkowanie 
pojazdów samochodowych w strefie płatnego parkowania, wysokości opłaty dodatkowej 
oraz sposobu ich pobierania 

 
Przewodniczący RM M. Gołąb przypomniał, że szeroka dyskusja na temat projektu tej uchwały odbyła 
się na początku sesji. Dodał, że otrzymał także pismo Stowarzyszenia „Związek Podkowian” z 
wnioskiem o poddanie projektu uchwały pod konsultacje społeczne. Pismo wyrażało obawy związane 
z wprowadzeniem SPP. Przewodniczący RM przypomniał, że projekt uchwały omawiany był przez 
dwie Komisje RM i poprosił o przedstawienie opinii Komisji. 
Przewodniczący KGiR B. Majewska przekazała, że były chyba trzy spotkania KGiR poświęcone tej 
sprawie. Komisja wypracowała najważniejsze zapisy uchwały. Uchwała została pozytywnie 
zaopiniowana. 
W odpowiedzi na zarzuty mieszkańców, że projektu uchwały nie było w programie posiedzenia 
Komisji, pracownik UM B. Krupa przypomniała, że KGiR opiniowała projekt na posiedzeniu w dniu  
22 stycznia br. – opinia pozytywna – 6 głosów za, 1 przeciw, 0 wstrzymujących się (wnioski Komisji 
wyświetlono). 
Przewodnicząca KSS M. Eckhoff przekazała, że KSS również pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały. Odniosła się także do uwag mieszkańców. Dodała, że w dniu wczorajszym było spotkanie 
on-line z Burmistrzem w tej sprawie – była szansa zadania pytań. 
Burmistrz Miasta A. Tusiński odnosząc się do pisma Stowarzyszenia „Związek Podkowian” przekazał, 
że wszystkie dane zamieszczone są od stycznia 2019 r. w Internecie w analizie wykonawczej SPP  
i zachęcił do lektury tego obszernego opracowania. Przekazał też informacje o problemie  
z miejscami parkingowymi w mieście. Dodał, że temat został dokładnie przedyskutowany. Podkreślił, 
że nieprawdą jest, że w SPP za parkowanie zapłacą wszyscy, którzy zaparkują na ulicy – zapłacą ci, 
którzy zaparkują na specjalnie oznakowanych miejscach. Ponadto z mieszkańcami poszczególnych 
ulic prowadzone będą oddzielne rozmowy na temat indywidualnych rozwiązań w kwestii organizacji 
ruchu na danych ulicach.  
Radny W. Żółtowski przypomniał dyskusje dot. wprowadzania SPP, które toczyły się w poprzedniej 
kadencji RM. Po czterech latach prac RM projekt wreszcie trafił na sesję RM. Radny zaproponował, 
aby nie odwlekać podjęcia decyzji w temacie tak długo dyskutowanym. 
Radna E. Barucka zwróciła uwagę, że w Regulaminie stanowiącym załącznik do projektu uchwały 
nadal jest informacja, że parkingi mają być bezpłatne dla pojazdów elektrycznych, a miało to być 
zmienione. 
Burmistrz Miasta potwierdził, że jest to błąd w opublikowanym w programie eSesja dokumencie. 
Wyjaśnił, że zapis ten został wykreślony w trakcie dyskusji na posiedzeniu Komisji  
i poprosił, aby przyjąć, że autopoprawką zapis ten zostaje usunięty z projektu uchwały (w zał. Nr 2 do 
projektu uchwały w § 3 wykreślono pkt 5). 
Poruszono także kwestie odrzucenia pomysłu abonamentowej opłaty dla posiadaczy Podkowiańskiej 
Karty Mieszkańca oraz zasad parkowania dla mieszkańców danych ulic w SPP. Burmistrz Miasta 
powtórzył przy tym, że równolegle do SPP należy wprowadzać organizację ruchu diametralnie 
zmieniającą system parkowania na poszczególnych ulicach i podał przykłady. Przypomniał, że w 
wyniku kilkuletnich dyskusji z radnymi i mieszkańcami zmieniały się zasady projektowanej SPP (np. 
bezpłatna pierwsza godzina parkowania, a nie jedynie 15 czy 30 minut, zmienione zostały też godziny 
obowiązywania SPP). 
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Przewodnicząca KGiR dodała, że według niej podstawą jest to, że nowa RM nie wyrzuca pomysłów 
poprzedniej RM do kosza, bo mija się to z celem. Ponadto temat był omawiany wielokrotnie na 
posiedzeniach Komisji tej kadencji RM. 
Przewodniczący RM powiedział, że jest zwolennikiem SPP, ale jest przeciwnikiem szykanowania 
podkowian, z tego powodu postuluje wprowadzenie abonamentu dla mieszkańców miasta 
powiązanego z Podkowiańską Kartą Mieszkańca. Z tego powodu podczas głosowania wstrzyma się 
od głosu przy głosowaniu projektu tej uchwały. 
Radny W. Żółtowski podkreślił, że ideą SPP jest rotacja wszystkich pojazdów – nie tylko tych spoza 
Podkowy, dlatego jest przeciwny wprowadzaniu abonamentu dla mieszkańców.  
Pomysłu tego nie poparła także radna E. Barucka. 
Burmistrz Miasta odczytał wnioski Komisji Ładu Przestrzennego, Bezpieczeństwa i Ochrony 
Środowiska RM poprzedniej kadencji z 27 lutego 2018 r. dot. m.in. wprowadzenia SPP i problemów z 
parkowaniem w mieście. 
Jedna z mieszkanek podpisanych pod złożonym na początku sesji wnioskiem o zdjęcie projektu 
uchwały ws. SPP z porządku obrad podkreśliła, że nadal aktualna jest druga część tego wniosku – tj. 
wniosek o konsultacje społeczne w trybie regulaminu konsultacji uchwalonego w 2017 r. Projekt 
uchwały ws. SPP konsultowany był jedynie w trybie dla organizacji społecznych. Tak kontrowersyjny 
projekt uchwały powinien zostać poddany powszechnym konsultacjom społecznym. Niektórym 
mieszkańcom trudno brać udział w posiedzeniach komisji, na których opiniowane są projekty uchwał. 
Tryb konsultacji społecznych byłby bardziej powszechny. Wyobrażenia mieszkańców nt. SPP są 
bardzo rozbieżne. Wniosek o konsultacje społeczne, pomimo niezdjęcia projektu uchwały z porządku 
obrad sesji, jest więc nadal aktualny. 
Przewodnicząca Stowarzyszenia „Związek Podkowian” B. Podogrodzka powiedziała, że podziela 
zdanie przedmówczyni odnośnie potrzeby dodatkowych konsultacji społecznych. Stowarzyszanie już 
wcześniej zwracało uwagę, choćby przy sprawie Al. Lipowej, że komunikacja pomiędzy radnymi a 
mieszkańcami jest trochę zbyt mała. Potwierdziła też, że mieszkańcy nie zawsze mogą wychwycić, co 
jest omawiane na komisjach i nie zawsze mogą być obecni na posiedzeniach. Wyjaśniła, że 
Stowarzyszanie nie jest przeciwne wprowadzeniu SPP, jest wręcz za SPP, lecz jest przeciwne, aby 
SPP objąć wszystkie ulice w centrum miasta. Należy wyznaczyć jakieś miejsca do płatnego 
parkowania, które pod to parkowanie będą przygotowane (np. przy UM).  
Przewodniczący RM i radni wyjaśnili, że właśnie takie jest założenie SPP. W ramach SPP parkować 
będzie można tylko na wyznaczonych miejscach.   
Burmistrz Miasta przekazał, że grupa mieszkańców niepotrzebnie wprowadziła chaos, nie rozumiejąc 
być może założeń projektu uchwały. Dodał, że konsultacje z organizacjami są realizacją wymogu 
ustawowego. Konsultacje społeczne wprowadzone uchwałą RM leżą natomiast w gestii Burmistrza, 
który wybiera metody konsultowania. Czym innym jest jeszcze praca radnych i jawność posiedzeń 
RM. Ponadto odbyło się wiele otwartych spotkań ws. dróg, na których temat parkowania i 
ograniczania liczy samochodów w mieście był również poruszany. Burmistrz przedstawił także 
założenia SPP w kwestii wyznaczenia obszaru SPP, oznakowania SPP i płatnych miejsc 
parkingowych. 
Mieszkanka zapytała, ile gmina wyda na ten projekt, ile będzie kosztowała obsługa SPP po jej 
wprowadzeniu i kto będzie to obsługiwał - Straż Miejska z sąsiedniej gminy czy nowo zatrudnieni 
pracownicy. Gminie może się to nie opłacać finansowo. 
Radny P. Dziekański zaapelował, aby nie bać się SPP – będą to jedynie wyznaczone miejsca.  
Radna M. Eckhoff podała przykład Warszawy – są wyznaczone miejsca płatne, ale są także 
bezpłatne. 
Mieszkaniec zapytał Przewodniczące Komisji, jakie były wyniki głosowań nad projektem uchwały  
i kiedy. 
Przewodnicząca KGiR B. Majewska odpowiedziała, że było 6 głosów „za” i 1 „przeciw”, posiedzenie 
odbyło się 22 stycznia br. Protokoły są dostępne. 
Na ponowne pytania mieszkańca, jak był głosowany projekt, Przewodniczący RM odpowiedział, że jak 
głosowały Komisje to i tak nie ma teraz znaczenia, bo Komisja wydaje opinię, a radni na posiedzeniu 
RM podejmują decyzję w sprawie uchwały. 
Przewodniczący RM zakończył dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie imienne  
z wprowadzoną autopoprawką. 

Wyniki głosowania: 
ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 
 
Wyniki imienne: 
ZA (10) 
Edyta Barucka, Paweł Dziekański, Magdalena Eckhoff, Sławomir Lasota, Karolina Likhtarovich, 
Bożena Majewska, Jacek Matłacz, Alicja Rotfeld-Paczkowska, Wojciech Sancewicz, Wojciech 
Żółtowski 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 
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Michał Gołąb 
NIEOBECNI (4) 
Małgorzata Janus, Małgorzata Łaskarzewska, Anna Olejniczak-Siara, Dąbrówka Smolny 

Przewodniczący RM podał informację o wynikach głosowania. Uchwała została podjęta - uchwała  
Nr 144/XVII/2020. 
 

18. Podjęcie uchwały w sprawie zwiększenia bezpieczeństwa pieszych na ul. Jana Pawła II  
i ul. Brwinowskiej w Podkowie Leśnej  

 
Przewodniczący RM M. Gołąb poinformował, że jest to projekt uchwały autorstwa radnego S. Lasoty. 
Projekt przechodził przez Komisje, ale nie uzyskał jednoznacznej opinii. 
Radny S. Lasota wyjaśnił, że projekt uchwały był omawiany od grudnia ubiegłego roku. Wstępnie 
przygotowana przez radnego propozycja zapisów projektu uchwały obejmowała więcej punktów niż 
znalazło się to w procedowanej teraz wersji. Wszystkie te punkty zostały przedyskutowane na KGiR  
i KSS. Negatywnie zaopiniowane punkty zostały z projektu uchwały usunięte, a zgłoszone przez 
radnych nowe pomysły zostały dodane. Intencją projektu uchwały jest zwiększenie bezpieczeństwa w 
centrum miasta i ucywilizowanie ruchu samochodowego. Inicjatywa projektu uchwały wzięła się stąd, 
że planowany jest remont głównych ulic w mieście, a są to drogi powiatowe, którymi zarządza 
Starostwo. Uchwała jest więc uchwałą intencyjną i stanowi listę życzeń. Uchwała zwracać będzie 
także uwagę władz powiatu na potrzeby mieszkańców miasta i prezentować, jak wyobrażają sobie oni 
ruch pojazdów w centrum Podkowy Leśnej. Treść merytoryczna projektu uchwały została dokładnie 
przedyskutowana przez radnych, pozostaje kwestia oprawy prawnej i luźnych komentarzy obsługi 
prawnej na temat podanej podstawy prawnej. Radny proponuje jednak przegłosować projekt w 
przedłożonym brzmieniu. 
Przewodnicząca KSS M. Eckhoff podkreśliła, że jest to uchwała intencyjna wskazująca kierunek,  
w którym chcemy zmierzać. Zapytała Burmistrza, czy są szanse, aby Starostwo się nad tym pochyliło. 
Burmistrz Miasta A. Tusiński zaproponował, aby radni po podjęciu uchwały lobbowali w Starostwie  
w tej sprawie. Dodał, że przychyla się do tego, że bezpieczeństwo w rejonie szkoły to bardzo ważna 
sprawa. Statystyki potwierdzają, że prędkość ma wpływ na bezpieczeństwo. 
Przewodniczący RM stwierdził, że problemem nie jest brak nowych znaków drogowych 
wprowadzających kolejne ograniczenia – problemem jest egzekwowanie przepisów już 
obowiązujących. Zaapelował zdrowy rozsądek i o odrzucenie projektu uchwały oraz o zajęcie się na 
poważnie bezpieczeństwem.  
Radny S. Lasota zgłosił się do prowadzenia rozmów z władzami powiatu. Dodał, że od egzekwowania 
przepisów jest policja. Ponadto w projekcie uchwały są nie tylko znaki, lecz też spowalniacze fizyczne, 
które wyegzekwują zmniejszenie prędkości przed szkołą. W kluczowych miejscach ruch musi być 
fizycznie spowolniony. Dobrym przykładem działania spowalniaczy jest ul. Bukowa. 
Wobec braku pytań Przewodniczący RM poddał projekt uchwały pod głosowanie imienne. 

Wyniki głosowania: 
ZA: 9, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 
 
Wyniki imienne: 
ZA (9) 
Edyta Barucka, Paweł Dziekański, Magdalena Eckhoff, Sławomir Lasota, Karolina Likhtarovich, 
Jacek Matłacz, Alicja Rotfeld-Paczkowska, Wojciech Sancewicz, Wojciech Żółtowski 
PRZECIW (1) 
Michał Gołąb 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 
Bożena Majewska 
NIEOBECNI (4) 
Małgorzata Janus, Małgorzata Łaskarzewska, Anna Olejniczak-Siara, Dąbrówka Smolny 

Przewodniczący RM podał informację o wynikach głosowania. Uchwała została podjęta - uchwała  
Nr 145/XVII/2020. 
 

19. Podjęcie uchwały w sprawie przekazania ponaglenia mieszkanki do Samorządowego 
Kolegium Odwoławczego w Warszawie 

 
Przewodniczący RM M. Gołąb poprosił o przedstawienie rekomendacji KSWiP. 
Radna M. Eckhoff – członek KSWiP - przekazała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały. 
Radni nie zgłosili pytań. 
Przewodniczący RM poddał projekt uchwały pod głosowanie imienne. 

Wyniki głosowania: 
ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 
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Wyniki imienne: 
ZA (11) 
Edyta Barucka, Paweł Dziekański, Magdalena Eckhoff, Michał Gołąb, Sławomir Lasota, Karolina 
Likhtarovich, Bożena Majewska, Jacek Matłacz, Alicja Rotfeld-Paczkowska, Wojciech Sancewicz, 
Wojciech Żółtowski 
NIEOBECNI (4) 
Małgorzata Janus, Małgorzata Łaskarzewska, Anna Olejniczak-Siara, Dąbrówka Smolny 

Przewodniczący RM podał informację o wynikach głosowania. Uchwała została podjęta - uchwała  
Nr 146/XVII/2020. 
 

20. Podjęcie uchwały w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego  
w Warszawie skargi mieszkanki na bezczynność Rady Miasta Podkowa Leśna 

 
Przewodniczący RM M. Gołąb poprosił o przedstawienie rekomendacji KSWiP. 
Radna M. Eckhoff – członek KSWiP - przekazała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały. 
Radni nie zgłosili pytań. 
Przewodniczący RM poddał projekt uchwały pod głosowanie imienne. 

Wyniki głosowania: 
ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 
 
Wyniki imienne: 
ZA (11) 
Edyta Barucka, Paweł Dziekański, Magdalena Eckhoff, Michał Gołąb, Sławomir Lasota, Karolina 
Likhtarovich, Bożena Majewska, Jacek Matłacz, Alicja Rotfeld-Paczkowska, Wojciech Sancewicz, 
Wojciech Żółtowski 
NIEOBECNI (4) 
Małgorzata Janus, Małgorzata Łaskarzewska, Anna Olejniczak-Siara, Dąbrówka Smolny 

Przewodniczący RM podał informację o wynikach głosowania. Uchwała została podjęta - uchwała  
Nr 147/XVII/2020. 
 
21. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia wniosku mieszkanki o wyznaczenie w Podkowie 

Leśnej terenów bezpiecznej rekreacji 
 
Przewodniczący RM M. Gołąb poinformował, że projekt uchwały był przedmiotem prac KSS. 
Przewodnicząca KSS M. Eckhoff odczytała stanowisko KSS stanowiące uzasadnienie do projektu 
uchwały. 
Przewodniczący RM M. Gołąb podsumował, że zgodnie z odczytanym stanowiskiem RM chce 
rekomendować, że należy edukować, aby jeździć na rowerach i deskorolkach w sposób kulturalny, 
zamiast wprowadzać metodę zakazową. Natomiast wcześniej podjętą uchwałą intencyjną RM chce 
wprowadzić metodę zakazową – ograniczenie do 30 km/h zamiast edukowania. Jest to 
niekonsekwencja działań RM, dlatego Przewodniczący RM wstrzyma się od głosu. Należy iść albo w 
kierunku edukacji i kultury, albo w kierunku zakazów i nakazów. 
Radni nie zgłosili pytań. 
Przewodniczący RM poddał projekt uchwały pod głosowanie imienne. 

Wyniki głosowania: 
ZA (10) 
Edyta Barucka, Paweł Dziekański, Magdalena Eckhoff, Sławomir Lasota, Karolina Likhtarovich, 
Bożena Majewska, Jacek Matłacz, Alicja Rotfeld-Paczkowska, Wojciech Sancewicz, Wojciech 
Żółtowski 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 
Michał Gołąb 
NIEOBECNI (4) 
Małgorzata Janus, Małgorzata Łaskarzewska, Anna Olejniczak-Siara, Dąbrówka Smolny 

Przewodniczący RM podał informację o wynikach głosowania. Uchwała została podjęta - uchwała  
Nr 148/XVII/2020. 
 
VII. Interpelacje i zapytania radnych 
 
Radna M. Eckhoff zapytała o doświetlanie przejścia przy szkole. 
Burmistrz Miasta A. Tusiński odpowiedział, że Miasto napisało wniosek o doświetlenie dwóch innych 
skrzyżowań, ale nie tego przy szkole. Miasto jednak planuje wystąpić do Powiatowego Zarządu Dróg 
o dodatkowe oznakowanie i zmianę charakterystyki świateł przy szkole. Burmistrz dodał,  
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że Komendant Powiatowy Policji zwrócił się do niego z prośbą o opinię w związku z planowanym 
odwołaniem Kierownika Posterunku Policji w Podkowie Leśnej. 
 
Radna M. Eckhoff podziękowała dyrekcji szkoły za bardzo dobrze prowadzoną naukę zdalną. 
 
VIII. Sprawy różne 
 
Żadnych spraw w tym punkcie porządku obrad nie poruszono. 
 
IX.  Wolne wnioski 
 
Mieszkaniec zapytał o dwa punkty zdjęte z porządku obrad sesji (pkt VI ppkt 1 i 2). O ile dobrze 
zrozumiał to radca prawny UM stwierdził, że RM nie ma kompetencji, aby podjąć tego typu uchwały,  
a pomimo tego w dniu dzisiejszym projekty zostały cofnięte do prac w komisjach RM. Mieszkaniec 
zapytał, w jaki sposób RM nabędzie w przyszłości praw do podjęcia tych uchwał. 
Burmistrz Miasta A. Tusiński odpowiedział, że mieszkaniec źle zrozumiał. RM ma prawo podjąć taką 
uchwałę. Radca prawny napisał jedynie, że jego zdaniem tak się zachowa nadzór prawny, ale jak się 
faktycznie zachowa – tego nie wiemy. Takich uchwał w Polsce jest kilkadziesiąt. Bywa, że w jednym 
województwie, pod jednym nadzorem, uchwała w jakiejś gminie przechodziła, a w innej – uchwała  
o takiej samej treści była uchylana.  
 
X.  Zamknięcie sesji 
 
Wobec braku innych wniosków o godz. 21.20 Przewodniczący RM M. Gołąb podziękował zebranym  
i zamknął XVII sesję Rady Miasta Podkowa Leśna VIII kadencji. 
 
 
Sesja była transmitowana on-line. Transmisje sesji udostępniane są na kanale YouTube  
pn. „Sesje Rady Miasta Podkowa Leśna” - adres:  
https://www.youtube.com/channel/UCvAVZWcNfr_Ya1teWYYHTaw - link udostępniony jest na 
stronie internetowej miasta oraz w BIP Miasta. 
Nagranie video zamieszczone jest na stronie internetowej miasta, na podkowalesna.esesja.pl  
i w BIP Miasta. 
Nagranie audio przebiegu obrad przechowywane jest w biurze Rady Miasta. 
Wyniki głosowań imiennych były wyświetlane na ekranie w sali obrad. 
Podjęte uchwały wraz z imiennymi wykazami głosowań znajdują się w biurze Rady Miasta  
i są zamieszczone w BIP Miasta oraz na stronie podkowalesna.esesja.pl.  
W miejscu obrad umieszczono informację o ochronie danych osobowych. Klauzulę wyświetlono 
także na ekranie na początku sesji. 
 
 
 
          Protokołowała:       Obradom przewodniczył:  
            Beata Krupa              Michał Gołąb  
         /-/                        /-/ 
    Gł. Specjalista w Ref. OSO            Przewodniczący  
Urzędu Miasta Podkowa Leśna              Rady Miasta Podkowa Leśna 
 
 
 
Wyjaśnienie skrótów: 

RM – Rada Miasta Podkowa Leśna 
UM – Urząd Miasta Podkowa Leśna 
KR – Komisja Rewizyjna  
KSWiP – Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 
KGiR – Komisja Ładu Przestrzennego, Bezpieczeństwa i Ochrony Środowiska 
KSS – Komisja Spraw Społecznych 
BIP – Biuletyn Informacji Publicznej  
WPF – Wieloletnia Prognoza Finansowa 
Ref. OSO – Referat Organizacyjny i Spraw Obywatelskich Urzędu Miasta Podkowa Leśna 
SPP – Strefa Płatnego Parkowania  
RIO – Regionalna Izba Obrachunkowa w Warszawie 
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Załączniki: 

1. Lista obecności radnych na sesji 
2. Informacja Burmistrza Miasta o działaniach pomiędzy sesjami 
3. Dyskusja e-mailowa nad projektami uchwał  

 


